

Nowoczesne centrum edukacyjne w Gnieźnie na miarę XXI wieku. Projekt wsparła Fundacja VELUX.

17 lipca 2023, Warszawa: Od czerwca, w Gnieźnie przy ul. Słowackiego, działa nowoczesne centrum edukacyjne – Stolica eXperymentu – w którym dzieci, młodzież i dorośli mogą rozwijać swoje zainteresowania związane z programowaniem, robotyką, automatyką czy multimediami. Centrum powstało dzięki wsparciu Fundacji VELUX, która przekazała na ten cel 8,5 mln zł.

W budynku Stolicy eXperymentu uruchomione zostały m.in. laboratoria robotyki z programowaniem, kształtu i druku 3D, robotyki przemysłowej oraz przemysłu 4.0, laboratorium multimediiów VR, AR, MR. Wszystkie pomieszczenia wyposażone zostały w nowoczesny sprzęt edukacyjny, dający możliwość realizacji i rozwoju zainteresowań osób odwiedzających Stolicę. W miejscu tym młodzi ludzie mogą zdobyć solidną edukację zawodową, przygotowującą ich do pracy w nowoczesnych firmach.

W ramach projektu dostępna jest również przestrzeń tzw. Strefa Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności (SOWA) wyposażona przez Centrum Nauki Kopernik w 15 interesujących eksponatów ukazujących doświadczalny charakter nauki. Salę główną uzupełnia tzw. majsternia, czyli miejsce, w którym można samodzielnie lub grupowo podejmować wyzwania logiczne, konstrukcyjne i inżynierskie. Eksponaty są wobec siebie komplementarne i pozwalają doświadczyć zjawisk w różny sposób, co umożliwia głębsze zrozumienie badanych zagadnień. To dodatkowe atrakcje dla wszystkich odwiedzających i zainteresowanych poznawaniem świata nauki w praktyczny i kreatywny sposób.

Stolica eXperymentu jest spółką, której udziałowcem w 90% jest Miasto Gniezno, a w 10% Powiat Gnieźnieński. Samorządy gwarantują jej stabilność finansową. Fundusze, w wysokości 8,5 mln zł, niezbędne do budowy centrum edukacyjnego gnieźnieński samorząd pozyskał z Fundacji VILLUM FONDEN wchodzącej w skład FUNDACJI VELUX, pozostałe środki zagwarantowało Miasto Gniezno.

„FUNDACJE VELUX już od dwudziestu lat przyznają granty na realizację projektów społecznych ważnych dla polskiego społeczeństwa. Od 2018 roku FUNDACJE skupiają się na projektach dotyczących edukacji zawodowej młodzieży. Przykładem jest wsparcie niezwykle ambitnego projektu, jakim jest Stolica eXperymentu w Gnieźnie. Mamy nadzieję, że miejsce to pomoże w edukacji uczniów na miarę dzisiejszych, dynamicznie zmieniających się czasów. Będzie źródłem nowoczesnej wiedzy technicznej, miejscem przygotowującym młodych ludzi do wyzwań obecnego i przyszłego rynku pracy” – mówi Lidia Mikołajczyk-Gmur, konsultant FUNDACJI VELUX w Polsce.

„Jako jeden z największych zakładów produkcyjnych w regionie, gdzie działamy już od 25 lat, czujemy wielką odpowiedzialność, aby wspólnie z przedstawicielami władz miejskich przyczynić się do rozwoju społeczności lokalnej. Wierzmy, że Stolica eXperymentu przysłuży się wielu młodym ludziom, zainspiruje do poszukiwań nowych rozwiązań, innowacji, i wyposaży ich w odpowiednią wiedzę niezbędną do znalezienia atrakcyjnego zatrudnienia w Przemysle 4.0. Automatyzacja, robotyzacja przemysłu to bowiem przyszłość i chcemy, aby gnieźnieńska młodzież była do niej dobrze przygotowana” – mówi Robert Purol, dyrektor fabryk VELUX w Gnieźnie.

Dwukondygnacyjny budynek ma ponad tysiąc metrów kwadratowych powierzchni użytkowej i powstał w tzw. kwadracie edukacyjnym przy ul. Słowackiego w Gnieźnie.

Pytania dziennikarzy:

Aleksandra Zybała

Manager ds. komunikacji
Grupa VELUX i spółki siostrzane
tel.: (+48) 502 410 418
e-mail: aleksandra.zybała@velux.com

Ewa Łukawska

PR & CSR Manager
Target PR
tel.: (+48) 668 186 843
e-mail: ewa.lukawska@targetpr.pl

Informacje o Grupie VELUX

Od ponad 80 lat Grupa VELUX tworzy lepsze warunki do życia dla ludzi na całym świecie, dostarczając więcej światła dziennego i świeżego powietrza przez dach. Oferta VELUX obejmuje okna do poddaszy oraz system doświetleń modułowych, żaluzje, rolety dekoracyjne, różnego rodzaju osłony przeciwsłoneczne, rolety zewnętrzne oraz systemy i rozwiązania stosowane w inteligentnych domach. Produkty te pomagają stworzyć zdrowy i zrównoważony klimat wewnętrzny, idealny do pracy, nauki, zabawy i odpoczynku. Działamy globalnie – z przedstawicielstwami handlowymi i zakładami produkcyjnymi w ponad 36 krajach, zatrudniamy około 11 000 pracowników. Grupa VELUX należy do VKR Holding A/S, którego jedynym właścicielem są organizacje non-profit (FUNDACJE VELUX) oraz rodzina założyciela. W 2022 roku VKR Holding osiągnął przychody w wysokości 4,29 mld euro, a FUNDACJE VELUX przekazały na cele charytatywne 181 mln euro. Więcej informacji na stronie www.velux.com

Informacja o Grupie VELUX i spółkach siostrzanych w Polsce

Grupa VELUX i spółki siostrzane w Polsce, należące do duńskiego holdingu VKR, są największym producentem i eksporterem okien dachowych w Polsce, a ich poziom obrotów wynosi ponad 2,5 mld zł. Zatrudniają ponad 5090 osób, w tym większość w czterech zakładach zlokalizowanych w Gnieźnie (dwie fabryki), Namysłowie i Wędkowach koło Tczewa oraz Starym Laskowcu. Firma cały czas się rozwija i inwestuje w nowe technologie, dbając jednocześnie o najwyższe standardy jakości, bezpieczeństwa pracy i ochrony środowiska. W latach 2020-2022 Grupa VELUX i spółki siostrzane zainwestowały w Polsce ponad 442 mln zł w modernizację i rozwój fabryk. Grupa VELUX jest obecna w Polsce od ponad 30 lat. Aktywnie uczestniczy w życiu gospodarczym i społecznym kraju, w tym życiu społeczności lokalnych. W Polsce działają FUNDACJE VELUX, które przekazały ok. 172 mln zł na wsparcie organizacji społecznych realizujących projekty zapobiegające wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży. Podstawą działalności firmy VELUX jest społeczna odpowiedzialność, której koncepcja i obszary działania prezentowane są w regularnie publikowanych raportach ESG. Więcej informacji na www.velux.pl